
Σελίδα 1 από 4

                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                  
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                           

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι               
Πληροφορίες: Β. Τσιούλου                                   
Τηλέφωνο:   213 131 6437            
FAX. :          213 131 6607

ΘΕΜΑ: Ανάκληση αθλητικής αναγνώρισης της ομοσπονδίας με την επωνυμία 
«Ελληνική Ομοσπονδία Τριάθλου». 

ΑΠΟΦΑΣΗ
  
        

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

Α0) Του  άρθρου  28 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α’) «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.6 

του άρθρου 73 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239 Α΄) «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

Ν. 2725/1999, Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 52 και 54 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

γ) Του Ν. 3861/09-07-2010 (ΦΕΚ 112 Α’) « Ενίσχυση της  διαφάνειας  με  την 

υποχρεωτική ανάρτηση   νόμων   και   πράξεων   των   κυβερνητικών,   διοικητικών   

και   αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

δ) Του Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α’ ) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως ισχύει.

ε) Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κ.π.λ.».

στ)Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ 116/ Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΑΦ/3663/236/80/26
Ηµ/νία: 08/01/2016

ΑΔΑ: 6ΒΤΣ4653Π4-3ΓΘ



Σελίδα 2 από 4

2.  Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/273142/16055/3908/24-09-2015 (ΦΕΚ 

2155/Β΄/7.10.2015) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Χαράλαμπο – Σταύρο Κοντονή»

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/289651/16974/4105/20.10.2015 (ΦΕΚ 2327 

Β΄) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στο Γενικό Γραμματέα 

Αθλητισμού, τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού, τους 

προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Την υπ΄ αρίθμ. 32686/9.2.1996  απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με 

την οποία αναγνωρίστηκε ως φίλαθλη ομοσπονδία η Ελληνική Ομοσπονδία 

Ερασιτεχνικού Τρίαθλου.

5. Το από 24.7.1999 καταστατικό της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ερασιτεχνικού Τριάθλου  

το οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. 6166/99 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών και με το οποίο τροποποιήθηκε η επωνυμία της σε Ελληνική Ομοσπονδία 

Τρίαθλου.

6. Το υπ’ αριθμ. 16650/23.4.2008 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το 

ζητήθηκε από την Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία για την 

αθλητική δραστηριότητα των σωματείων–μελών της έτους 2007.

7. Το υπ’ αριθμ. 455/20.6.2008 έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τρίαθλου με το 

οποίο απέστειλε στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού στοιχεία για την αθλητική 

δραστηριότητα των σωματείων–μελών της έτους 2007 και από το οποίο προκύπτει 

ότι τα σωματεία-μέλη της που είχαν αθλητική δραστηριότητα ήταν τριάντα εννέα 

(39), εκ των οποίων είχαν λάβει αθλητική αναγνώριση στο άθλημα του Τρίαθλου 

μόνο δέκα τρία (13) σωματεία.

8. Το υπ’ αριθμ. 15897/9.7.2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το 

οποίο ζητήθηκε από την Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της 

αθλητικής δραστηριότητας των σωματείων–μελών της για τα έτη 2009, 2010 και 

2011.

9. Το υπ’ αριθμ. 18801/17.7.2013 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το 

οποίο ζητήθηκε από την Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της 

ΑΔΑ: 6ΒΤΣ4653Π4-3ΓΘ

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle



Σελίδα 3 από 4

αθλητικής δραστηριότητας των σωματείων–μελών της για τα έτη 2010, 2011 και 

2012 μέχρι 31.07.2013.

10. Το υπ’ αριθμ. 34703/27.10.2014 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το 

οποίο ζητήθηκε από την Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της 

σωματειακής της βάσης μέχρι 14.11.2014.

11. Το υπ’ αριθμ. 100/2014/27.11.2014 (ΥΠΠΟΑ/312678/3.12.2014 της Γ.Γ.Α.) έγγραφο 

της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τρίαθλου με το οποίο γνωστοποίησε ότι βρίσκεται υπό 

μετακόμιση και ζήτησε παράταση ενός (1) μηνός προκειμένου να ανταποκριθεί στο 

αριθμ. 34703/27.10.2014 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.

12. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/312678/1362/788/367/10.12.2014 έγγραφο 

της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το οποίο ζητήθηκε από την Ελληνική 

Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της αθλητικής δραστηριότητας των 

σωματείων–μελών της για τα έτη 2010, 2011, 2012 και 2013 καθώς και στοιχεία για 

τη σωματειακή της βάση.

13. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/2147/165/51/9/7.01.2015 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το οποίο ζήτησε από την Ελληνική Ομοσπονδία 

Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της αθλητικής δραστηριότητας των σωματείων–

μελών της για τα έτη 2010, 2011, 2012 2013 και 2014, καθώς και στοιχεία της 

σωματειακής της βάσης μέχρι 19.1.2015.

14. Το υπ’ αριθμ. 1/2015/8.1.2015 έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τρίαθλου με το 

οποίο γνωστοποίησε ότι είναι ακόμη υπό μετακόμιση και ζήτησε παράταση μέχρι το 

τέλος Φεβρουαρίου προκειμένου να αποστείλει τα στοιχεία που ζήτησε η Γενική 

Γραμματεία Αθλητισμού.

15. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/242166/14162/7309/1078/7.9.2015 

έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με το οποίο ζητήθηκε από την 

Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου να αποστείλει στοιχεία της αθλητικής 

δραστηριότητας των σωματείων–μελών της για τα έτη 2010, 2011, 2012 2013, 2014 

και 2015, καθώς και στοιχεία της σωματειακής της βάσης μέχρι 29.9.2015.

16. Το γεγονός ότι παρά τα προαναφερόμενα έγγραφα της Γενικής Γραμματείας 

Αθλητισμού η Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου ουδέποτε απέστειλε τα στοιχεία 

αθλητικής δραστηριότητας των σωματείων – μελών της για τα έτη 2010, 2011, 2012 

2013, 2014 και 2015, καθώς και στοιχεία για τη σωματειακή της βάση.

    

ΑΔΑ: 6ΒΤΣ4653Π4-3ΓΘ

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Highlight



Σελίδα 4 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 32686/9.2.1996 απόφασης της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 

με την οποία αναγνωρίσθηκε ως φίλαθλη ομοσπονδία η Ελληνική Ομοσπονδία Τρίαθλου, 

κωδικός μητρώου  ΞΨ65 και την υπαγωγή του αθλήματος του Τρίαθλου στην ομοσπονδία με 

την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ ΠΕΝΤΑΘΛΟΥ.

     Με Ε. Υφ.
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                                                                                                    

      ΙΟΥΛΙΟΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ        

Κοινοποίηση
1. Ελληνική Ομοσπονδία Τριάθλου
 Λεωφ. Σπύρου Λούη & Ειρήνης
    Ανοικτό Κολυμβητήριο ΟΑΚΑ
    151 23 Μαρούσι 
2. Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πεντάθλου
    Ολυμπιακό Κέντρο Γουδί, Τ.Θ. 14178
    115 10 Αθήνα
3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
    Λεωφ. Δημητρίου Βικέλα 52
    15233 Χαλάνδρι Αττικής
 4. ΕΦΙΠ
     Λεωφ. Δημητρίου Βικέλα 52
     15233 Χαλάνδρι Αττικής
 5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
     Τμήμα Προστασίας Οικονομίας 
     Λ. Αλεξάνδρας 173, 115 22 Αθήνα  
 6. ΣΔΟΕ 
       Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 11853 Αθήνα
 7. Περιφέρεια Αττικής 
     Δ/νση Αθλητισμού και Πολιτισμού   
     Σταδίου 60 10564 Αθήνα 
 8. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής  
     Κατεχάκη 56 11525 Αθήνα     

 Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
1. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Αθλητισμού
3. Γενική Διευθύντρια Αθλητισμού 
4. Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
6. Τμήμα Μοντέρνων και Τεχνικών Αθλημάτων
7. Αυτοτελές Τμήμα Πληροφορικής Τομέα Αθλητισμού (για ενέργεια)
8. Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέα Αθλητισμού

ΑΔΑ: 6ΒΤΣ4653Π4-3ΓΘ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2016-01-08T10:51:24+0200
	Athens




